

# Mūsējie tomēr ir malāči

Marts un aprīlis — šie mēneši mazaļiem skolēniem ir ražona olimpiāžu, konkursu un sacensību mēneši. Katru gadu tajos piedalās arī mūsu skolas skolēni. Kā tad velcās soga?

3.7. klašu krīevu valodas olimpiāde Roļas vidusskolu pārstāvēja Ilze Murniece, kurai krīevu valodu maca klases audzinātāja skolotāja Mihailova. Spēkiem mērojas 15 trešklasnieki. Viena uzdevumā labāk velcās vienlēm, cītā — orlēm, bet kopvertējumā mūsu Ilzītei tika pirmā vieta.

Nākamais starts mūsējiem — matemātikas olimpiāde, tā bija organizēta 2.6. klašu skolēniem. Man gan to gribētos nosaukt nevis par matemātikas olimpiādi, bet par atjautīgo skolēnu sacensību, jo tīri matemātisku uzdevumu nebija. Visi 6 olimpiādes uzdevumi bija no J. Meņča un P. Būmeistes «Cleto rīkstu vācēlītes». Lai cik savādi tas nebūtu, skolēni, kas ikdienā ir lieliski domātāji un veikli risinātāji, cleto rīkstuju parkoņ ar grūtībām. Un tomēr uzvara jau nav galvenais. Galvenais ir piedalīties, pārbaudīt savas spējas stiprāko vidū. Mūsu skolu šajā olimpiādē pārstāvēja Una Vecberza, Mārcis Miltēbergs un

Mārtiņš Jariaps. Pavīsam bija ieradusies 29 skolēni. Un val 5. labākais rezultāts arī nav saņemgums? To izcīnīja Mārtiņš, tūlt aiz Martiņa ir arī Una, ne daudz tālāk — Mārcis. Mārcisim, viņgrīnāsim savu domāšanu un cītreiz mēģināsim gūt labākus rezultātus!

Raiona dalīstasīju konkursā piedalījās Danija Stepule, Linda Klīmite, Ilze Murniece, Eva Volanska. Kopējais dalībnieku skaits bija ap 70. Visi bija ne daudz uztrankušies, taču savus dzelolīšus skandēja no sirds. Un cik neviltois bija prieks, ka 1. vieta tikusi mūsu Danijai, 2. vieta — Ilzei Saklet vēl, ka mūsējie tomēr nav malāči. Ir!

## Būs pionieri

Piektdien mūsu trešklasnieki pulcējās savai pēdējai kopējai nodarbībai pirmās stāšanās pionieros.

Mācību gada laikā 3.7. klašu skolēniem regulāri notika nodarbības, kurās viņi iepazīnās ar pionieru organizācijas vēsturi. Pēdējā nodarbība tika organizēta konkursa veidā, līdzīgi kā spēle «Kas? Kur? Kad?». Bija jautājumi, uz kuriem vajadzēja

atbildēt minūtes laikā, bija muzikālas pauzes, kad klases kolektīvi viens otram mācīja jaunas spēles vai rotālas, bija uzdevumi līdzjutējiem. Noteikti uzvarētāju klasi nebija iespējams, nopelni bija gatavojušās abu klašu komandas. Par to liecināja arī konkursa rezultāts — katru komanda ar līdzjutēju atbalstu izcīnīja pa 8 punktiem. Dušīgākie atbildētāji 3.e klases komandā bija Ilze Murniece un Gerda Raubenberga, 3.a klases komandā — Inese Freija un Andris Kristīšs.

20. aprīlī lielākā daļa abu klašu skolēnu devās uz Rīgu. Latviešu sarkano strēlnieku muzejā šie bērni deva sviņīgo solījumu, lai kļūtu par pionieriem. Kāpēc tikai daļa skolēnu? Braucāca tikai tie, kuri bija izteikuši vēlēšanos būt par pionieriem. Vēlēsim viņiem veiksmi, bagātus un interesantus pionieru gadus un būt pašiem savas interesantās pionieru dzīves veidotājiem!

**R. Smalze**  
Lai kraksts «Bangā» iznāk piektdienās. Redakcijas adrese: 229564. Talsu rajonā, Roļā, Ostas ielā 7. Telefons redaktoram un korespondentel 69092.

## Pazīņojumi

### Ceļā!

Divas ceļazīmes jaunlēm cilvēkiem no 30. maija līdz 12. jūnijam pa

### «Zelta lokus»

Ceļojuma četras dienas pavadīst Maskavā (ekskursijas, dzīvošana viesnīcā), trīs dienas — ekskursijas pa Rostovu, Jaroslavu, Pereslavju-Zalesku (dzīvošana starptautiskajā tūrisma centrā «Rostov Veļki»), trīs dienas — ekskursijas pa Ivanovu, Suzdaju un Paļeņu (dzīvošana tūrisma centrā «Berjozovaja ročka»). 14. diena bus Maskavas — Rīgas ceļā. Vienas ceļazīmes cena — 153 rubļi plus ceļa izdevumi (ap 40 rubļu).

Ceļotgribētājiem jāpiesakās pa telefonu 69735 pie Alnara.

Lai kraksts «Bangā» iespēstis Latvijas izdevniecību, poligrāfijas un grāmatu tirdzniecības ražotāšanas apvienības Talsu tipogrāfijā, 229550. Talsos. Jaunajā ielā 17a. Ofsetiespēdums, tīrāža 2000. Pasūtījums 4161.

## Tiķšanās

ar PSRS tautas deputāta kandidātu, LNNK padomes locekli

### EINĀRU REPŠI

Roļas kultūras namā bus pirmā dien, 24. aprīlī, pulksten 20.00. Pēc tiķšanās kursēs autobusā Roja — Kolka un Roja — Rojupe — Roja — Valgalems.

### Ielūdz Roļas kultūras nams

21. aprīlī pulksten 17.00 — tiķšanās ar

### Ilzi Jansoni.

### «CILVEKA ATVESEĻOŠANĀS PRINCIPĻI»

Ieejas maksa — 2 rubļi 50 kapelkas.

Redaktora v. I. N. DRIKE

«Банга» — газета наргома. правления, комитета комсомола и профкома рыболовецкого колхоза «Банга». На латышском языке. Роя, Таллинский район, Латвийская ССР.

Banga Nr. 15/95

1989. gada 21. aprīlī